
ＫＢＩ本科前期カリキュラム（2022年4月12日～10月6日） 関西聖書学院

日付

時間 　 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
　

※2021.4.4更新

日付

時間 　 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
　

※CPRCコース①「伝道の使命」小山大三師

19：30
21：00

4

ＣＰＲＣ
①

小山師
※19:00
-20:30

チャペル

豊村泰師10：50
12：20

2

14：00
15：30

3
Q　＆　A

安食弘幸師
遠足 ＜作業＞

9：00
10：30

1 「味わい、知れ」

安食弘幸師

「味わい、知れ」

安食弘幸師

KBI神学Ⅱ
「聖化」

福野貴嗣師

「メディア」

KBI生、卒業生による

4/19(火) 4/20（水) 4/21(木) 4/22(金) 4/23(土)

　 　 　 　 　

19：30
21：00

4

14：00
15：30

3
 ≪　KBI理事会　≫

14：00～17：00
＜作業＞

弁証学

ジャン・
ドウゲン

師

牧会学
※zoom

窪寺
俊之師

親との
関係を

見つめて

近藤
由美師

KBI神学準備

メディア準備

KBI神学Ⅰ
「十字架・救い」

大田裕作師10：50
12：20

2

9：00
10：30

1 入学式

10：30

聖書
通読

デボー
ション

小山
健師

モーセ
五書

小山
大三師

親との
関係を

見つめて

近藤
由美師

4/12(火) 4/13(水) 4/14(木) 4/15(金) 4/16(土)

　 　

3週間コーステーマ： 「味わい、知れ」 ＜3週間コース期間：4月12日～30日＞

4/12（火）　第1回KBI理事会 ※近藤師　4/13～15 ※2022.7.6更新

※ 予定は変更されることがあります。



ＫＢＩ本科前期カリキュラム（2022年4月12日～10月6日） 関西聖書学院

日付

時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
　

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

14:00
15:30

4

19:30
21:00

5

10:20
11:20

2

 9:10
10:10

1

11:30
12:30

3 ゴールデンウィーク

休業

5月3日～7日（土）休業

5/3(火・祝) 5/4(水・祝) 5/5(木・祝) 5/6(金) 5/7(土)

19：30
21：00

4 フェアウェル

14：00
15：30

3

　　映像
　　in KBI

　　　　　　　JEC春期聖会合流

修了チャペル

髙橋めぐみ師「狂っているとすれば｝
Ⅱコリント５：１３

髙橋昭市師

「聖霊」

福野正和師
10：50
12：20

2
３週間コース

修了式

　 　

9：00
10：30

1

シェアタイム（分かち合い）

ＫＢＩ神学Ⅲ
「献身・宣教」

富浦信幸師

ワーシップ

4/26(火) 4/27(水) 4/28(木) 4/29(金・祝) 4/30(土)

※ 予定は変更されることがあります。



ＫＢＩ本科前期カリキュラム（2022年4月12日～10月6日） 関西聖書学院

※近藤由美師　5/12-13

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

CPRC
窪寺師

GPN

19:30
21:00

5 CPRC

3

14:00
15:30

4

CPRC①
(録画視

聴)
小山師

＜作業＞

10:20
11:20

2 礼拝実践

福野
正和師11:30

12:30

ＣＳ実践
（こどもた
ちとの関

わり）

山下聡子
師

説教学
Ⅰ

大田
裕作師

CPRC①
伝道の
使命

(録画視
聴)

小山師

集会実習

 9:10
10:10

1

新約概論

豊村泰師

パウロ
書簡Ⅱ

李守師

論文

宣教学

大田
裕作師

キリスト
教倫理

富浦
信幸師

ＣＰＲＣ

②

窪寺師

語学自習 語学自習

ロングプレイヤー

語学自習

5/17(火) 5/18（水) 5/19(木) 5/20(金) 5/21(土)

19:30
21:00

5

組織神学
キ・救・天

小山
健師

11:30
12:30

3

14:00
15:30

4
特講

渋沢宣教師夫妻

特講
ワーシップ
林田裕樹師

＜作業＞

10:20
11:20

2 聖書
研究法Ⅰ
伯子師

（初回）

弁証学

ジャン・
ドウゲン

師

ヘブル語

オリエン
森島

しのぶ師

旧約概論

鷹取
裕成師

パウロ
書簡Ⅱ

李守師

論文

オリエン
Zoom

牧会学

窪寺
俊之師

集会実習

 9:10
10:10

1 オリエンテーション

ＣＳ実践
（メッセ
ージ）

丸本浩師

聖書
解釈学

北秀樹師

教会
指導者論

道本
純行師

スピリ
チュアル
フォーメ
ーション

小山健師

読書会

近藤
由美師

語学自習 語学自習

ロングプレイヤー

語学自習

5/10(火) 5/11（水) 5/12(木) 5/13(金) 5/14(土)

※ 予定は変更されることがあります。



ＫＢＩ本科前期カリキュラム（2022年4月12日～10月6日） 関西聖書学院

※近藤由美師　5/24-25

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

※5/23福音主義神学春期研究会　　※ＭＴＣコース2022年①：5/28（土）まで

※近藤由美師　6/2-3

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

19:30
21:00

5

新約概論

豊村泰師

11:30
12:30

3

14:00
15:30

4

宣教学

大田
裕作師

特講
ワーシップ
林田裕樹師

＜作業＞

10:20
11:20

2 旧約概論

鷹取
裕成師

パウロ
書簡Ⅱ

李守師

組織神学
教会論

豊村泰師

ＣＳ実践
（こどもた
ちとの関

わり）

山下聡子
師

弁証学

ジャン・
ドウゲン

師

ケース
スタディ

近藤
由美師

チャペル

 9:10
10:10

1
聖書

研究法Ⅰ
伯子師

／
 基礎
 教理
 DVD

キリスト
教倫理

富浦
信幸師

論文

フォロー
イング

ジーザス

佐伯
淳平師

説教学
Ⅰ

大田
裕作師

教会
指導者論

道本
純行師

語学自習 語学自習

ロングプレイヤー
※豊村泰師

語学自習

5/31(火) 6/1（水) 6/2(木) 6/3(金) 6/4(土)

19:30
21:00

5

組織神学
キ・救・天

小山
健師

3

14:00
15:30

4
≪　KBI教師会　≫

13：30～16：00
＜作業＞

10:20
11:20

2

11:30
12:30

弁証学

ジャン・
ドウゲン

師

説教学
Ⅱ

大田
裕作師

集会実習

 9:10
10:10

1

ＣＳ実践
（メッセ
ージ）

丸本浩師

モーセ
五書

小山
大三師

フォロー
イング

ジーザス

佐伯
淳平師

聖書
解釈学

北秀樹師

ケース
スタディ

近藤
由美師

スピリ
チュアル
フォーメ
ーション

小山健師

語学自習 語学自習

祈りの日

※ロンプレ　馬場宣教師

語学自習

5/24(火) 5/25（水) 5/26(木) 5/27(金) 5/28(土)

※ 予定は変更されることがあります。



ＫＢＩ本科前期カリキュラム（2022年4月12日～10月6日） 関西聖書学院

※6/8-9　鈴木先生ご夫妻宿泊

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

※近藤由美師　6/16-17

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

CPRC
浜崎師

GPN

19:30
21:00

5 CPRC

宣教学

大田
裕作師

3

14:00
15:30

4
聖研法Ⅰ

A
伯子師

聖研法Ⅰ
B

伯子師
＜作業＞

10:20
11:20

2

11:30
12:30

ＣＰＲＣ

③

浜崎師

ＣＳ実践
（メッセ
ージ）

丸本浩師

読書会

近藤
由美師

論文 集会実習

 9:10
10:10

1

新約概論

豊村泰師

組織神学
人間論

林田
裕樹師

論文

フォロー
イング

ジーザス

佐伯
淳平師

聖書
解釈学

北秀樹師

語学自習 語学自習

祈りの日

※神戸希望師

語学自習

組織神学
キ・救・天

小山
健師

6/14(火) 6/15（水) 6/16(木) 6/17(金) 6/18(土)

3

14:00
15:30

4

訪問
牧会学

松原聖書
教会

＜作業＞

19:30
21:00

5

牧会学

窪寺
俊之師

集会実習

※大田師出張

10:20
11:20

2 礼拝実践

福野
正和師11:30

12:30

 9:10
10:10

1
聖書

研究法Ⅰ
伯子師

／
 基礎
 教理
 DVD

リサーチ 論文

フォロー
イング

ジーザス

佐伯
淳平師

モーセ
五書

小山
大三師

スピリ
チュアル
フォーメ
ーション

小山健師

キリスト
教倫理

富浦
信幸師

語学自習 語学自習
ロングプレイヤー

※鈴木きよか・ファン師

語学自習

6/7(火) 6/8（水) 6/9(木) 6/10(金) 6/11(土)

※ 予定は変更されることがあります。



ＫＢＩ本科前期カリキュラム（2022年4月12日～10月6日） 関西聖書学院

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

※6/27-7/7レコード師家族宿泊

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

19:30
21:00

5

11:30
12:30

3

14:00
15:30

4

宣教学

大田
裕作師

＜作業＞ ＜作業＞ ＜作業＞

10:20
11:20

2

 9:10
10:10

1

証し会

※レコード師夫妻

＜作業＞ ＜作業＞ １学期終了チャペル

※週末奉仕
７月２日（土）ー３日（日）まで

19:30
21:00

5

≪KBI理事会（第２回）≫

6/28(火) 6/29（水) 6/30(木) 7/1(金) 7/2(土)

14:00
15:30

4

10:20
11:20

2

11:30
12:30

3

 9:10
10:10

1
聖書

研究法Ⅰ
伯子師

／
 基礎
 教理
 DVD

キリスト
教倫理

富浦
信幸師

説教学
Ⅱ

大田
裕作師

語学自習

宣教ウィーク

準備

宣教ウィーク

6/23（木）-26（日）

※26（日）か27（月）帰校

6/21(火) 6/22（水) 6/23(木) 6/24(金) 6/25(土)

※ 予定は変更されることがあります。



ＫＢＩ本科前期カリキュラム（2022年4月12日～10月6日） 関西聖書学院

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

※近藤由美師　9/8-9

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

19:30
21:00

5

組織神学
キ・救・天

小山
健師

11:30
12:30

3

14:00
15:30

4
聖研法Ⅰ

A
伯子師

弁証学
ジャン・
ドウゲン

師

聖研法Ⅰ
B

伯子師

訪問
牧会学
堺福音
教会

＜作業＞

論文

旧約概論

鷹取
裕成師

パウロ
書簡Ⅱ

李守師

論文

読書会

近藤
由美師

論文 集会実習

 9:10
10:10

1 オリエンテーション
スピリ

チュアル
フォーメ
ーション

小山健師

聖書
解釈学

北秀樹師

教会
指導者論

道本
純行師

10:20
11:20

2 使徒行伝

吉田
隆師

通読

自習

語学自習 語学自習

ロングプレイヤー

語学自習

宣教学

大田
裕作師

9/6(火) 9/7（水) 9/8(木) 9/9(金) 9/10(土)

19:30
21:00

5

3

14:00
15:30

4

 9:10
10:10

1

10:20
11:20

2

11:30
12:30

夏期休業

7/6(火) 7/7（水) 7/8(木) 7/9(金) 7/10(土)

※ 予定は変更されることがあります。



ＫＢＩ本科前期カリキュラム（2022年4月12日～10月6日） 関西聖書学院

※ＭＴＣコース2022年②：10/1（土）まで

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

※近藤由美師　9/20-21

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30 語学自習 語学自習 語学自習 語学自習

集会実習

19:30
21:00

5

14:00
15:30

4 カイロス カイロス

10:20
11:20

2 礼拝実践

福野
正和師11:30

12:30
3

 9:10
10:10

1

マルコ伝

福野
貴嗣師

カイロス 論文

マルコ伝

福野
貴嗣師

カイロス

ケース
スタディ

近藤
由美師

集会実習

ロングプレイヤー

祝日休講

１年生JECCSセミナー参加
(午後：八尾EC）

GPN

9/20(火) 9/21（水) 9/22(木) 9/23(金・祝) 9/24(土)

19:30
21:00

5

14:00
15:30

4

組織神学
キ・救・天

小山
健師

作業

10:20
11:20

2 旧約概論

鷹取
裕成師

パウロ
書簡Ⅱ

李守師

論文

聖書
研究法Ⅰ
伯子師

／
 基礎
 教理
 DVD

リサーチ 論文

チャペル

安川宣教師

 9:10
10:10

1
聖書

研究法Ⅰ
伯子師

／
 基礎
 教理
 DVD

組織神学
キ・救・天

小山
健師

論文

宣教学

大田
裕作師

11:30
12:30

3

語学自習 語学自習

ロングプレイヤー

英語礼拝

モーセ
五書

小山
大三師

9/13(火) 9/14（水) 9/15(木) 9/16(金) 9/17(土)

※ 予定は変更されることがあります。



ＫＢＩ本科前期カリキュラム（2022年4月12日～10月6日） 関西聖書学院

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30 語学自習 語学自習

CPRC
小山師

※9/26-27アンテオケリトリート

日付
時間 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ
8:30

5

特講

アンテオケより

スポーツ大会

チャペル
10:20
11:20

2

11:30
12:30

3

14:00
15:30

4 ＜作業＞

19:30
21:00

前期テスト日 前期テスト日 予備

※語学自習休み

 9:10
10:10

1

パウロ
書簡Ⅰ

(ガラテヤ)

李守師

宣教の
聖書神学

髙橋
めぐみ師

論文

後期分　※１０月７日開始

10/4(火) 10/5（水) 10/6(木) 10/7(金) 10/8(土)

14:00
15:30

4 カイロス カイロス

19:30
21:00

5 CPRC

カイロス

牧会学

窪寺
俊之師

週末奉仕
準備

カイロス
週末奉仕

準備
10:20
11:20

2

11:30
12:30

3

ＣＰＲＣ

④

小山師

使徒行伝

吉田
隆師

カイロス 論文

パウロ
書簡Ⅰ

(ガラテヤ)

李守師

 9:10
10:10

1

新約概論

豊村泰師

組織神学
人間論

林田
裕樹師

論文

9/27(火) 9/28（水) 9/29(木) 9/30(金) 10/1(土)

語学自習 語学自習 ※語学自習休み

※ 予定は変更されることがあります。


